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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 
– FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 
 

CONVOCATORIA No. PAF-EUC-O-022-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 
ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII EN EL MUNICIPIO CANDELARIA Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN 
LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA DEPARTAMENTO DE VALLE DEL 
CAUCA”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 04 DE MAYO DE 2022 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-EUC-O-022-2022 que mediante el presente 
documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
  
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veinte (20) de abril de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron tres (03) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

 
CONSORCIO AZUCARERO 

 
Representantes del consorcio 

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA  
C.C. No. 1.049.613.787 (principal) 

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA  
C.C. No. 7.227.602 (suplente) 

 

Integrante No. 1 
PEDRO JOSÉ CORREDOR BECERRA                                                                                                         
No. IDENTIFICACIÓN C.C. 7.227.602  

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
CALING S.A.S.                                                                                     

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.173.496-6  
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: JOSÉ MIGUEL BUITRAGO IBAÑEZ No. 
IDENTIFICACIÓN C.C. No. 1.049.629.025 

2. 

 
 
 

CONSORCIO PARQUES 
ASCONSTRUCCIONES 

 

Integrante No. 1 
AS PROYECTO S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN NIT 900.110.952-3 
Porcentaje de Participación: 20% 

Representante legal: ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ 
No. IDENTIFICACIÓN C.C. No. 72.308.620 



 
  
 

 

Gestión Contractual CON  CON-FO-010 

V1 

25-Sep-2020 

Página 2 de 5 

 

Representantes del consorcio 
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ  

C.C. 72.308.620 (principal) 
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA 

CC. No. 72.168.000 (suplente) 
 

 
Integrante No. 2 

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.                                                                                     
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.145.050-6  

Porcentaje de Participación: 30% 
Representante legal: IVAN MANUEL RIPOLL VARELA No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. No. 72.168.000 
 

Integrante No. 3 
JAIME FALS MARTÍNEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA 

S.A.S.                                                                                     
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 802.023.626-9  

Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal: ALFONSO NUÑEZ MARTINEZ No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. No. 73.137.670 
 

3. 

 
DUVANA S.A.S. 

 
Representantes del consorcio 

EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ 
C.C. 80.217.108 (principal) 

 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día veintisiete (27) de abril de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 85, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. 
CONSORCIO AZUCARERO 

 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: El integrante PEDRO JOSE 

CORREDOR BECERRA es adjudicatario de la 
convocatoria PAF-DAPREII-O-056-2021 

FIDUBOGOTÁ: El integrante PEDRO JOSE 
CORREDOR BECERRA es adjudicatario de la 

convocatoria PAF-EUC-O-081-2021 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO AZUCARERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO PARQUES 
ASCONSTRUCCIONES 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

3 DUVANA S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 
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FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: El integrante PEDRO JOSE 
CORREDOR BECERRA es adjudicatario de la 

convocatoria PAF-SEDESMINTRABAJO-O-040-
2021 

2. 
CONSORCIO PARQUES 
ASCONSTRUCCIONES 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: Los integrantes del Consorcio son 
adjudicatarios de las convocatorias PAF-MEN3-O-

079-2021 y PAF-MEN3-O-088-2021  
El integrante CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 
URBANO S.A.S., es adjudicatario de la convocatoria 

PAF-ATGUAJIRA-O-069-2021  

3. DUVANA S.A.S. 

FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: Es adjudicatario de la 
convocatoria PAF-FEAB-O-086-2021 

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido desde el veintiocho (28) hasta el veintinueve (29) de abril de dos mil veintidós (2022), a 
las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al 
correo electrónico equipamientos@findeter.gov.co Durante el termino de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos 
habilitantes.  
 

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Como resultado de las anteriores circunstancias, el día dos (2) de mayo dos mil veintidós (2022) se presentó ante el Comité 
de Contratación No. 89, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente 
resultado: 
 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

Como consecuencia de la habilitación definitiva de tres (03) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre              
No. 2, Propuesta Económica, el tres (3) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 9:00 a.m.  

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO AZUCARERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO PARQUES 
ASCONSTRUCCIONES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 DUVANA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:equipamientos@findeter.gov.co
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De ésta manera el día cuatro (4) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 91 el 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los 
proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza corrección aritmética mediante ajuste por redondeo al valor presentado 
por el proponente No 1 CONSORCIO AZUCARERO. El detalle de estos se encuentra en la evaluación económica adjunta 
al presente informe. 
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día cuatro (4) de mayo 2022 es de CUATRO MIL DIECISÉIS PESOS CON 
TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($4.016,34); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos 
de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día cuatro (4) de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 
– FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO AZUCARERO

CONSORCIO PARQUES 

ASCONSTRUCCIONES
DUVANA S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                3.835.877.620,00 3.452.289.858,00$                                 $                                 3.835.877.620,00  $                                                                 3.685.126.750,00  $                                                                 3.705.835.039,00  $                                                                 3.663.345.710,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                                 3.685.126.751,00  $                                                                 3.705.835.039,00  $                                                                 3.663.345.710,00 

OBSERVACIONES:

CONSORCIO AZUCARERO: Se verificó la propuesta económica,  realizando correccción aritmetica a la sumatoria del valor total de la etapa I, variando el  valor total de la oferta económica -$1 pesos pasando de $3.685.126.751,00 a $3.685.126.750,00

Propuesta Económica

CONSORCIO AZUCARERO

DUVANA S.A.S

CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUCCIONES

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-EUC-O-022-2022

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII EN EL MUNICIPIO CANDELARIA Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE 

PALMIRA DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

Fecha de diligenciamiento: 4/05/2022



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-EUC-O-022-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

4/05/2022 4016.34 MEDIA ARITMETICA (1): $ 3.684.769.166,33 34

Presupuesto: $ 3.835.877.620,00 P. MAYOR: 3.705.835.039,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 3.695.302.102,67 34

Fecha evaluación: 4/05/2022 P. MENOR: 3.663.345.710,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 3.684.728.324,29 34

MENOR VALOR (4): $ 3.663.345.710,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO AZUCARERO 3.685.126.750,00$                      99,98                       99,7246408          99,98                    99,41                        99,7246408 3.685.126.750,00                       

CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUCCIONES 3.705.835.039,00$                      98,86                       99,4299283          98,85                    98,85                        99,4299283 3.705.835.039,00                       

DUVANA S.A.S 3.663.345.710,00$                      99,42                       99,1352157          99,42                    100,00                      99,1352157 -                                                 

| 11.054.307.499,00$                                      

n= 3,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 3.684.769.166,33

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 3.684.769.166,33$                                        

Vmax= 3.705.835.039,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 3.695.302.102,67

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 3.684.728.324,29

$ 3.684.728.324,29

MAX: $ 3.705.835.039,00

MENOR VALOR (4)= $ 3.663.345.710,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO AZUCARERO $ 3.685.126.750,00 99,7246408 0,0000000 99,7246408

2 CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUCCIONES $ 3.705.835.039,00 99,4299283 0,0000000 99,4299283

3 DUVANA S.A.S $ 3.663.345.710,00 99,1352157 0,0000000 99,1352157

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE

RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII EN EL MUNICIPIO CANDELARIA

Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA DEPARTAMENTO

DE VALLE DEL CAUCA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO AZUCARERO con un puntaje de 99,7246408 y un valor ofertado de $3.685.126.750,00

PAF-EUC-O-022-2022

Descuentos



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.984.913,00 $54.984.913,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.447.133,00 $10.447.133,00 61.297.848,00$                                     68.108.720,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $65.432.047,00 $65.432.046,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.815.664.646,00                                   1.815.664.646 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2065 $ 338.118,00 $ 338.118,00 $ 698.213.670,00 698.213.670                                    316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 777 $ 142.039,00 $ 142.039,00 $ 110.364.303,00 110.364.303                                    133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, 

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación incluye cerramiento total y 

alumbrado)

m2 608 $ 336.271,00 $ 336.271,00 $ 204.452.768,00 204.452.768                                    315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 338.118,00 $ 338.118,00 $ 87.910.680,00 87.910.680                                      316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Cubierta liviana (Teatrino) m2 50 $ 3.362.450,00 $ 3.362.450,00 $ 168.122.500,00 168.122.500                                    3.150.000,00$                                       3.500.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 489.957,00 $ 489.957,00 $ 17.148.495,00 17.148.495                                      459.000,00$                                          510.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 576.420,00 $ 576.420,00 $ 207.511.200,00 207.511.200                                    540.000,00$                                          600.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

7
Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, 

pérgola)
m2 60 $ 1.633.190,00 $ 1.633.190,00 $ 97.991.400,00 97.991.400                                      1.530.000,00$                                       1.700.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz

Gl 1 $ 141.250.876,00 $ 141.250.876,00 $ 141.250.876,00 141.250.876                                    132.326.208,00$                                   147.029.120,00$                                  CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y pintura 

superficial

Gl 1 $ 82.698.754,00 $ 82.698.754,00 $ 82.698.754,00 82.698.754                                      77.473.590,00$                                     86.081.767,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

27,14% 27,14%                                    510.020.198,00 510.020.198,00                                 

Administración 19,14% 19,14% 347.518.213,00                                   347.518.213,00                                 27,14% CUMPLE

Imprevistos 3,00% 3,00% 54.469.939,00                                     54.469.939,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 90.783.232,00                                     90.783.232,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 17.248.814,00                                     17.248.814,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.325.684.844,00 2.325.684.844,00                              2.178.741.416,00$                                2.420.823.795,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.391.116.891,00                                2.391.116.890,00 2.240.039.264,00$                                2.488.932.515,00$                               CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.460.452,00 $54.460.452,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.347.486,00 $10.347.486,00 60.713.172,00$                                     67.459.080,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $64.807.938,00 $64.807.938,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 946.122.169,00 $ 946.122.169,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1576 $ 338.118,00 $ 338.118,00 $ 532.873.968,00 $ 532.873.968,00 316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 655 $ 142.039,00 $ 142.039,00 $ 93.035.545,00 $ 93.035.545,00 133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (pista recreativa 

patinaje,(Incluye baranda y todas las especificaciones 

que se requieran para su adecuado funcionamiento)  

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación y pintura superficial incluye 

cerramiento total y alumbrado)

m2 608 $ 336.271,00 $ 336.271,00 $ 204.452.768,00 $ 204.452.768,00 315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

4

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz y las demás especificaciones 

que se requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 64.218.333,00 $ 64.218.333,00 $ 64.218.333,00 $ 64.218.333,00 60.160.820,00$                                     66.845.355,00$                                    CUMPLE CUMPLE

5

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 51.541.555,00 $ 51.541.555,00 $ 51.541.555,00 $ 51.541.555,00 48.285.000,00$                                     53.650.000,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

28,97% 28,97%                                    283.079.753,00 283.079.753,00                                 

Administración 20,97% 20,97% 198.401.819,00                                   198.401.819,00                                 28,97% CUMPLE

Imprevistos 3,00% 3,00% 28.383.665,00                                     28.383.665,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 47.306.108,00                                     47.306.108,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.988.161,00                                       8.988.161,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.229.201.922,00                                1.229.201.922,00                              1.151.537.423,00$                                1.279.486.025,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.294.009.860,00                                1.294.009.860,00 -                                                        1.212.250.595,00$                                1.346.945.105,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.685.126.751,00 $3.685.126.750,00 3.452.289.858,00$                                3.835.877.620,00$                               CUMPLE CUMPLE

2. ETAPA II . EJECUCION DE OBRA

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE 

ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

CONSORCIO AZUCARERO

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

PROYECTO 1. •SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA  - DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

4

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACÚDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA I I . EJECUCION DE OBRA

OBSERVACIONES:Se verificó la propuesta económica,  realizando correccción aritmetica a la sumatoria del valor total de la etapa I, variando el  valor total de la oferta económica -$1 pesos pasando de $3.685.126.751,00 a 

$3.685.126.750,00

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$55.293.978,00 $55.293.978,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.505.856,00 $10.505.856,00 61.297.848,00$                                     68.108.720,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $65.799.834,00 $65.799.834,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.825.867.922,00                                   1.825.867.922 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2065 $ 340.018,00 $ 340.018,00 $ 702.137.170,00 702.137.170                                    316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 777 $ 142.836,00 $ 142.836,00 $ 110.983.572,00 110.983.572                                    133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, 

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación incluye cerramiento total y 

alumbrado)

m2 608 $ 338.161,00 $ 338.161,00 $ 205.601.888,00 205.601.888                                    315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 340.018,00 $ 340.018,00 $ 88.404.680,00 88.404.680                                      316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Cubierta liviana (Teatrino) m2 50 $ 3.381.350,00 $ 3.381.350,00 $ 169.067.500,00 169.067.500                                    3.150.000,00$                                       3.500.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 492.711,00 $ 492.711,00 $ 17.244.885,00 17.244.885                                      459.000,00$                                          510.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 579.660,00 $ 579.660,00 $ 208.677.600,00 208.677.600                                    540.000,00$                                          600.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

7
Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, 

pérgola)
m2 60 $ 1.642.370,00 $ 1.642.370,00 $ 98.542.200,00 98.542.200                                      1.530.000,00$                                       1.700.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz

Gl 1 $ 142.044.832,00 $ 142.044.832,00 $ 142.044.832,00 142.044.832                                    132.326.208,00$                                   147.029.120,00$                                  CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y pintura 

superficial

Gl 1 $ 83.163.595,00 $ 83.163.595,00 $ 83.163.595,00 83.163.595                                      77.473.590,00$                                     86.081.767,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

27,14% 27,14%                                    512.886.299,00 512.886.299,00                                 

Administración 19,14% 19,14% 349.471.120,00                                   349.471.120,00                                 27,14% CUMPLE

Imprevistos 3,00% 3,00% 54.776.038,00                                     54.776.038,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 91.293.396,00                                     91.293.396,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 17.345.745,00                                     17.345.745,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.338.754.221,00 2.338.754.221,00                              2.178.741.416,00$                                2.420.823.795,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.404.554.055,00                                2.404.554.055,00 2.240.039.264,00$                                2.488.932.515,00$                               CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.766.569,00 $54.766.569,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.405.648,00 $10.405.648,00 60.713.172,00$                                     67.459.080,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $65.172.217,00 $65.172.217,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 951.438.398,00 $ 951.438.398,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1576 $ 340.018,00 $ 340.018,00 $ 535.868.368,00 $ 535.868.368,00 316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 655 $ 142.836,00 $ 142.836,00 $ 93.557.580,00 $ 93.557.580,00 133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (pista recreativa 

patinaje,(Incluye baranda y todas las especificaciones 

que se requieran para su adecuado funcionamiento)  

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación y pintura superficial incluye 

cerramiento total y alumbrado)

m2 608 $ 338.161,00 $ 338.161,00 $ 205.601.888,00 $ 205.601.888,00 315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

4

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz y las demás especificaciones 

que se requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 64.579.297,00 $ 64.579.297,00 $ 64.579.297,00 $ 64.579.297,00 60.160.820,00$                                     66.845.355,00$                                    CUMPLE CUMPLE

5

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 51.831.265,00 $ 51.831.265,00 $ 51.831.265,00 $ 51.831.265,00 48.285.000,00$                                     53.650.000,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

28,97% 28,97%                                    284.670.369,00 284.670.369,00                                 

Administración 20,97% 20,97% 199.516.632,00                                   199.516.632,00                                 28,97% CUMPLE

Imprevistos 3,00% 3,00% 28.543.152,00                                     28.543.152,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 47.571.920,00                                     47.571.920,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 9.038.665,00                                       9.038.665,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.236.108.767,00                                1.236.108.767,00                              1.151.537.423,00$                                1.279.486.025,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.301.280.984,00                                1.301.280.984,00 -                                                        1.212.250.595,00$                                1.346.945.105,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.705.835.039,00 $3.705.835.039,00 3.452.289.858,00$                                3.835.877.620,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)

OBSERVACIONES: 

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA I I . EJECUCION DE OBRA

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACÚDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA I I . EJECUCION DE OBRA

4

VERIFICACIÓN AIU

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE 

ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

CONSORCIO PARQUES ASCONSTRUCCIONES

PROYECTO 1. •SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA  - DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.659.881,00 $54.659.881,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.385.377,00 $10.385.377,00 61.297.848,00$                                     68.108.720,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $65.045.258,00 $65.045.258,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.804.933.154,00                                   1.804.933.154 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2065 $ 336.120,00 $ 336.120,00 $ 694.087.800,00 694.087.800                                    316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 777 $ 141.199,00 $ 141.199,00 $ 109.711.623,00 109.711.623                                    133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, 

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación incluye cerramiento total y 

alumbrado)

m2 608 $ 334.283,00 $ 334.283,00 $ 203.244.064,00 203.244.064                                    315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 336.120,00 $ 336.120,00 $ 87.391.200,00 87.391.200                                      316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

Cubierta liviana (Teatrino) m2 50 $ 3.342.574,00 $ 3.342.574,00 $ 167.128.700,00 167.128.700                                    3.150.000,00$                                       3.500.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 487.061,00 $ 487.061,00 $ 17.047.135,00 17.047.135                                      459.000,00$                                          510.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 573.013,00 $ 573.013,00 $ 206.284.680,00 206.284.680                                    540.000,00$                                          600.000,00$                                         CUMPLE CUMPLE

7
Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, 

pérgola)
m2 60 $ 1.623.536,00 $ 1.623.536,00 $ 97.412.160,00 97.412.160                                      1.530.000,00$                                       1.700.000,00$                                      CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz

Gl 1 $ 140.415.897,00 $ 140.415.897,00 $ 140.415.897,00 140.415.897                                    132.326.208,00$                                   147.029.120,00$                                  CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y pintura 

superficial

Gl 1 $ 82.209.895,00 $ 82.209.895,00 $ 82.209.895,00 82.209.895                                      77.473.590,00$                                     86.081.767,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

27,14% 27,14%                                    507.005.724,00 507.005.724,00                                 

Administración 21,14% 21,14% 381.562.869,00                                   381.562.869,00                                 27,14% CUMPLE

Imprevistos 1,00% 1,00% 18.049.332,00                                     18.049.332,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 90.246.658,00                                     90.246.658,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 17.146.865,00                                     17.146.865,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.311.938.878,00 2.311.938.878,00                              2.178.741.416,00$                                2.420.823.795,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.376.984.136,00                                2.376.984.136,00 2.240.039.264,00$                                2.488.932.515,00$                               CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.138.519,00 $54.138.519,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.286.319,00 $10.286.319,00 60.713.172,00$                                     67.459.080,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 A $64.424.838,00 $64.424.838,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 940.530.124,00 $ 940.530.124,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1576 $ 336.120,00 $ 336.120,00 $ 529.725.120,00 $ 529.725.120,00 316.755,00$                                          351.950,00$                                         CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 655 $ 141.199,00 $ 141.199,00 $ 92.485.345,00 $ 92.485.345,00 133.064,00$                                          147.849,00$                                         CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (pista recreativa 

patinaje,(Incluye baranda y todas las especificaciones 

que se requieran para su adecuado funcionamiento)  

Cancha Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra 

impacto, demarcación y pintura superficial incluye 

cerramiento total y alumbrado)

m2 608 $ 334.283,00 $ 334.283,00 $ 203.244.064,00 $ 203.244.064,00 315.024,00$                                          350.027,00$                                         CUMPLE CUMPLE

4

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de 

juegos y espacio motriz y las demás especificaciones 

que se requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 63.838.718,00 $ 63.838.718,00 $ 63.838.718,00 $ 63.838.718,00 60.160.820,00$                                     66.845.355,00$                                    CUMPLE CUMPLE

5

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 51.236.877,00 $ 51.236.877,00 $ 51.236.877,00 $ 51.236.877,00 48.285.000,00$                                     53.650.000,00$                                    CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

29,97% 28,97%                                    281.406.612,00 281.406.612,00                                 

Administración 22,97% 22,97% 216.039.769,00                                   216.039.769,00                                 28,97% CUMPLE

Imprevistos 1,00% 1,00% 9.405.301,00                                       9.405.301,00                                     

Utilidad 5,00% 5,00% 47.026.506,00                                     47.026.506,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.935.036,00                                       8.935.036,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.221.936.736,00                                1.221.936.736,00                              1.151.537.423,00$                                1.279.486.025,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.286.361.574,00                                1.286.361.574,00 -                                                        1.212.250.595,00$                                1.346.945.105,00$                               CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.663.345.710,00 $3.663.345.710,00 3.452.289.858,00$                                3.835.877.620,00$                               CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: 

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE 

ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA Y UN SACÚDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA”

DUVANA S.A.S

PROYECTO 1. •SACÚDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIÓN ALDEA CAMPESTRE ETAPA VII  EN EL MUNICIPIO CANDELARIA  - DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA I I . EJECUCION DE OBRA

4

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACÚDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN CHAPINERO SUR EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA, DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA I I . EJECUCION DE OBRA

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)


